
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

144,102.6811,679,179.68426,406.6711,252,773.01INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,679,179.68426,406.6711,252,773.01 144,102.68IMPUESTOS MUNICIPALES

2,019,189.000.002,019,189.00 99,584.23Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
102,733.160.00 2,020.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 102,733.16

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
102,733.160.00 2,020.00102,733.1611.7.1.01.32.00 Recicladoras (papel, cartón, plásticos)

586,867.680.00 6,514.28Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 586,867.68

21,738.870.00 0.0021,738.8711.7.1.02.01.00 Casas comerciales
16,794.550.00 0.0016,794.5511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
70,899.550.00 0.0070,899.5511.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,107.500.00 0.005,107.5011.7.1.02.07.00 Depósitos

91,294.920.00 392.2891,294.9211.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

132,183.990.00 1,482.44132,183.9911.7.1.02.11.00 Supermercados
70,605.850.00 300.0070,605.8511.7.1.02.12.00 Ferreterías
46,007.820.00 2,989.5646,007.8211.7.1.02.13.00 Pulperías
40,627.500.00 1,350.0040,627.5011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
6,035.130.00 0.006,035.1311.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

36,443.160.00 0.0036,443.1611.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
3,037.500.00 0.003,037.5011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
46,091.340.00 0.0046,091.3411.7.1.02.28.00 Venta de madera

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

993,842.770.00 86,507.56Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 993,842.77

131,747.220.00 82,399.87131,747.2211.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
4,050.000.00 0.004,050.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
8,662.500.00 0.008,662.5011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

11,864.400.00 0.0011,864.4011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

9,924.150.00 0.009,924.1511.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

2,542.500.00 0.002,542.5011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
13,765.140.00 0.0013,765.1411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

378,555.480.00 1,650.00378,555.4811.7.1.03.26.00 Hoteles
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

9,367.500.00 0.009,367.5011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,355.000.00 0.005,355.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
6,302.160.00 0.006,302.1611.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
6,374.160.00 0.006,374.1611.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

248,961.190.00 0.00248,961.1911.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
21,158.900.00 0.0021,158.9011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,575.000.00 0.001,575.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
35,134.520.00 150.0035,134.5211.7.1.03.40.00 Restaurantes
22,083.750.00 1,257.6922,083.7511.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
22,092.090.00 150.0022,092.0911.7.1.03.43.00 Bares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
24,966.240.00 300.0024,966.2411.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,395.000.00 0.001,395.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras

21,478.370.00 600.0021,478.3711.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
6,037.500.00 0.006,037.5011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

27,460.300.00 258.56Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 27,460.30

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
11,185.670.00 258.5611,185.6711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
16,274.630.00 0.0016,274.6311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

45,871.300.00 2,483.83Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 45,871.30

175.500.00 1.34175.5011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

45,087.700.00 2,482.4945,087.7011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

608.100.00 0.00608.1011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

262,413.790.00 1,800.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 262,413.79

2,385.000.00 0.002,385.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
152,542.130.00 1,800.00152,542.1311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
107,486.660.00 0.00107,486.6611.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

9,185,773.77426,406.678,759,367.10 42,514.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,315,455.550.00 27,325.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,315,455.55

3,315,455.550.00 27,325.853,315,455.5511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,944.050.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,944.05

7,663.410.00 0.007,663.4111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

280.640.00 0.00280.6411.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

492,836.83426,406.67 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 66,430.16

490,688.69426,406.67 0.0064,282.0211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,148.140.00 0.002,148.1411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,369,537.340.00 15,188.85Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 5,369,537.34

5,369,537.340.00 15,188.855,369,537.3411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 0.000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

160,501.210.00160,501.21 2,003.75Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
121,193.850.00 688.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 121,193.85

121,193.850.00 688.75121,193.8511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
820.410.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 820.41

820.410.00 0.00820.4111.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

9,298.490.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 9,298.49

9,298.490.00 0.009,298.4911.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
29,188.460.00 1,315.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 29,188.46

29,188.460.00 1,315.0029,188.4611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
313,715.700.00313,715.70 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
313,257.880.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 313,257.88

313,257.880.00 0.00313,257.8811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

457.820.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 457.82

457.820.00 0.00457.8211.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

308,392.819,899,498.780.009,899,498.78INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 9,899,498.780.009,899,498.78 418,661.27NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

9,899,498.780.009,899,498.78 418,661.27Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,559,059.610.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,559,059.61

15,032.59-484,967.41 0.00500,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

484,967.41484,967.41 0.000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
1,059,059.610.00 0.001,059,059.6112.5.99.01.19.01 Explotación de Arrecifes Coralinos

8,131,520.380.00 412,812.77Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 8,131,520.38

17,268.750.00 0.0017,268.7512.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

101,850.000.00 0.00101,850.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
114,716.840.00 2,780.00114,716.8412.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

3,297,306.150.00 317,388.943,297,306.1512.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
1,283,105.230.00 9,677.121,283,105.2312.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

490,981.500.00 15,500.00490,981.5012.5.99.02.20.00 Constancias
45,750.000.00 5,500.0045,750.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
29,341.010.00 0.0029,341.0112.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,673,801.550.00 44,269.711,673,801.5512.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
757,974.350.00 17,697.00757,974.3512.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
225.000.00 0.00225.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

319,200.000.00 0.00319,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

208,918.790.00 5,848.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 208,918.79

24,449.840.00 0.0024,449.8412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
54,418.950.00 0.0054,418.9512.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

130,050.000.00 5,848.50130,050.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 -110,268.46OTROS NO TRIBUTARIOS

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

11:30 a.m.
03/12/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: V.WILLIAMS

Pagina: 4 de 6

UTILA, ISLAS DE LA BAHÍA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2020

4 de 603/12/2020 11:30:34 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.000.00 -110,268.46Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
78,688.703,288,779.610.003,288,779.61VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 3,288,779.610.003,288,779.61 78,688.70VENTA DE SERVICIOS
3,288,779.610.003,288,779.61 78,688.70Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

133,500.000.00 8,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 133,500.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

133,500.000.00 8,000.00133,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,305,142.650.00 64,662.12Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,305,142.65

1,039,136.980.00 34,712.121,039,136.9815.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
0.000.00 400.000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,266,005.670.00 29,090.001,266,005.6715.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 460.000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

130,052.230.00 155.41Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 130,052.23

62,640.170.00 135.4562,640.1715.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
44,255.270.00 19.9644,255.2715.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
23,156.790.00 0.0023,156.7915.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

0.000.00 2,091.17Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 1,308.730.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 782.440.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

720,084.730.00 3,780.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 720,084.73

365,659.290.00 1,820.00365,659.2915.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
304,606.180.00 1,760.00304,606.1815.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
49,819.260.00 200.0049,819.2615.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
212,964.032,608,657.400.002,608,657.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,608,657.400.002,608,657.40 212,964.03TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,608,657.400.002,608,657.40 212,964.03Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,608,657.400.00 212,964.03Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,608,657.40
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,608,657.400.00 212,964.032,608,657.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

851,856.0515,023,596.774,588,967.1710,434,629.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,023,596.774,588,967.1710,434,629.60 851,856.05TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,023,596.774,588,967.1710,434,629.60 851,856.05Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,028,987.733,594,358.13 851,856.05Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,434,629.60

14,028,987.733,594,358.13 851,856.0510,434,629.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

994,609.04994,609.04 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

60,000.0060,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia en el marco de La Emergencia COVID-19 Honduras Solidaria
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19 

934,609.04934,609.04 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS
0.004,062,602.534,062,602.530.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 4,062,602.534,062,602.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
4,062,602.534,062,602.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

362,640.52362,640.52 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

362,640.52362,640.52 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,699,962.013,699,962.01 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,699,962.013,699,962.01 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/11/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,596,004.2746,562,314.7737,484,338.40TOTAL: 9,077,976.37

Fecha Inicio: 01/11/2020
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